
UDSKIFTNING AF STOPHANE TIL MÅLERBRØND 

INFORMATION OM - OG GUIDE TIL ETABLERING AF NY STOPHANE  

TIL MÅLERBRØND PÅ DIN PARCEL 

 

                                                                  VIGTIGT: 

Foreningen ejer stophanen og betaler for udskiftning/installation af målerbrønd på din 

parcel.  

Der er indgået aftale med et specifikt VVS-firma, som KUN må benyttes til etablering og 

som bestilles af bestyrelsen. 

Sådan skal du forholde dig, når du opdager, at din stophane er gået i stykker: 

1. Skriv en mail til bestyrelsen info@of-kvistgaard.dk og angiv dit navn, dit 

mobilnummer og dit husnummer f.eks. B42, og hvad du mener, der er galt med din 

stophane. 

 

2. Du modtager en bekræftelse på mail. 

 

3. Herefter kommer bestyrelsen/ kontaktperson for bestyrelsen ud og kikker på din 

stophane. Hvis stophanen skal udskiftes, får du besked over mail.  

 

4. INDEN VVS-firmaet  kan installere den nye målerbrønd, skal der graves ud omkring 

stophanen. 

Du har to muligheder ift. gravning af hul, så målerbrønden kan installeres: 

 

a. Du kan selv grave hullet (dato for din færdiggørelse er vigtig info til os) 

b. Du kan få VVS-firmaet til at grave hullet for dig. Pris 2800,- kr. ex. moms 

Hvis du selv graver hullet, skal du når hullet er gravet ud efter pkt. 5 kontakte bestyrelsen 

igen, hvorefter bestyrelsen laver aftale med VVS’eren. Dvs. at foreningen dækker ikke 

udgiften til gravning af hullet. 

5. Mål for udgravning af hul og eksempel på den etablerede målerbrønd 
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Fortsat: 

Hullet skal være 120 cm langs rørføringen og 110 cm på tværs.  

Der skal være ca. 10 cm frit under rørene så VVS-montøren kan arbejde.  

 

Der hvor stophanen står næsten i skel, må man grave skråt ind under hækken for at 

blotlægge røret. Der kan være steder, hvor du eller VVS må grave hæk mm. op for 

senere at plante den igen på grund af placeringen af stophanen. 
 

Billede af målerbrønd indvendig.  

Cykelventilen sidder under den gule hætte (pas på ikke at tabe den, der er langt til 

bunden) foreningen erstatter ikke denne, men kan købes ved en cykelhandler.  

 

Der skal kun lukkes for det håndtag, som sidder modsat, når der skal lukkes for vandet.  

Ellers kan man ikke udlufte mod huset.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekstra fotos af udgravet hul og etableret brønd. 

 

 

 

 

 

 

 

 


